
 1 

 

 

                                                           

 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αθήνα   10 – 4 - 2007 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Αριθ. πρωτ.:  117745 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

  

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ   

   

   

  ΠΡΟΣ:  

Ταχ. ∆/νση: Συγγρού 150 1. ΝΤΥ ΠΟΝΤ ΑΓΚΡΟ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 

Τ.Κ.: 17671-ΑΘΗΝΑ  Σολωµού 12 & Βασ. Γεωργίου, 

Πληρ.: Λ. Σωτηροπούλου  152 32 Χαλάνδρι, Αθήνα 

Τηλέφωνο: 210 9287244  (µε απόδειξη) 

FAX: : 210 92 12 090   

E-mail: syg035@minagric.gr  ΚΟΙΝ.: 

 1 Γραφείο κ. Υπουργού 

 2 Γραφείο κ. Υφυπουργού 

 3  Π.Κ. Π.Φ. και Π.Ε.  

  Έδρες τους 

 4 Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

  Ινστιτούτο 

  Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

  Φαρµάκων 

 5 Εσωτερική διανοµή 

  Τµήµατα Β΄, Γ΄, ∆΄ & Ε 

  της διεύθυνσης µας 

 6 Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις  

  ∆ιευθύνσεις Γεωργίας 

  Έδρες τους 

   

   

 

 

 

                       

   

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της µε αριθµό 7546 οριστικής έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος  

GULLIVER 50 WG (ζιζανιοκτόνο)»                      
 



 2 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του  Π.∆.  115 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) µε τίτλο  «Έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς  την οδηγία  91/414/ΕΟΚ  

του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί»  και ειδικότερα το άρθρο  4 αυτής. 

2. Την Απόφαση του Υ. Γεωργίας 93587/30-5-2002 µε την οποία χορηγήθηκε οριστική έγκριση 

διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν GULLIVER 50 WG. 

3. Τη µε αριθ. Υ 132/11-10-2004 (1533/Β/14-10-2004) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Αλέξανδρο Κοντό» 

4. Τη µε αριθ 301509/19-11-2004 (ΦΕΚ 1762/Β/30-11-2004) απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Γενικούς ∆ιευθυντές, 

∆ιευθυντές και Τµηµατάρχες του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων της εξουσίας 

να υπογράφουν µε «Εντολή Υφυπουργού»  

5. Την µε αριθ. πρωτ 124142/5-12-2006 αίτηση της ενδιαφερόµενης εταιρείας. 

 



 3 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Τροποποιούµε την αριθ. 7546 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος GULLIVER 50 WG που χορηγήθηκε µε την Υπ. Αριθ. 93587/30-5-2002 Απόφαση 

του Υπ. Γεωργίας και ως προς το υλικό της συσκευασίας . 

 

Συγκεκριµένα το σηµείο 9 διαµορφώνεται ως εξής: 

 

9 Συσκευασίες: 

Συσκευασίες: (Σύνολο συσκευασιών:  ) Έξι (6) 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Βάζα 50γρ., 80γρ. και 100γρ. Βάζα πολυαιθυλενίου 

υψηλής πυκνότητας 

(HDPE) µέσα σε χάρτινο 

κουτί 

 

2. Βάζα 50γρ., 80γρ. και 100γρ. Βάζα πολυαιθυλενίου 

υψηλής πυκνότητας 

(HDPE) µέσα σε διαφανές 

πλαστικό κουτί (PET) 

 

2. Η παράγραφος 21 της Υπουργικής Απόφασης για την περίπτωση επαφής µε τα µάτια 

διαµορφώνεται ως εξής:  

Σε περίπτωση επαφής µε τα µάτια: Ξεπλύνετε αµέσως τα µάτια µε καθαρό νερό για αρκετά 

λεπτά. Αν ο ερεθισµός επιµένει, συµβουλευτείτε γιατρό. 

 

3. -Στην ετικέτα δεν θα αναγράφεται ηµεροµηνία λήξης. 

 

4. Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθµό 93587/30-5-2002 Απόφαση του Υπ. Γεωργίας µε την οποία 

χορηγήθηκε η µε αριθ. 7546 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος GULLIVER 

50 WG. 

 

 

 

Ε.Υ. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 

        


